

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度土師ダム維持工事
工事地名	広島県安芸高田市八千代町土師地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	土師ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8776200100	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	安芸高田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	土師ダム	22) 処分費等	1,643,675
		23) 公告日	令和5年1月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		30,378,069				
緊急時対応工		式	1		56,720				
緊急時対応工		式	1		56,720				
下流河川巡視		式	1		56,720			内-1号	
河川土工		式	1		3,053,750				
掘削工		式	1		970,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,500	388.2	970,500			単-1号	
残土処理工		式	1		2,083,250				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	120.2	300,500			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,500	713.1	1,782,750			単-3号	
除草工		式	1		9,124,995				
堤防除草工		式	1		9,124,995				

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式	m2	127,000	32.74	4,157,980					単-4号
集草	人力集草	m2	127,000	18.9	2,400,300					単-5号
積込・荷卸	梱包無し	m2	127,000	11.91	1,512,570					単-6号
運搬(堤防除草)		m2	52,500	7.79	408,975					単-7号
運搬(堤防除草)		m2	74,500	8.66	645,170					単-8号
堤防養生工		式	1		176,090					
伐木除根工		式	1		176,090					
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	1,000	98.62	98,620					単-9号
集積積込み		m2	1,000	46.62	46,620					単-10号
伐木伐竹運搬		m2	1,000	30.85	30,850					単-11号
防護柵工		式	1		271,260					
防止柵工		式	1		271,260					

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 白	m	30	9,042	271,260					単-12号
コンクリート工		式	1		275,600					
コンクリート工		式	1		275,600					
コンクリート	1号	m3	10	27,560	275,600					単-13号
清掃工		式	1		2,369,394					
塵芥処理工		式	1		908,900					
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	50	2,698	134,900					単-14号
堆積塵芥収集(水上収集)		m3	50	11,810	590,500					単-15号
運搬(堆積塵芥処理)		m3	100	1,835	183,500					単-16号
排水施設清掃工		式	1		1,460,494					
側溝清掃(人力)	無蓋	m	2,850	425.8	1,213,530					単-17号
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	210	1,033	216,930					単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
樹清掃	蓋無 持込 土砂厚 25cm以上	箇所	1	1,684	1,684					単-19号
樹清掃	蓋有 持込 土砂厚 25cm以上	箇所	14	2,025	28,350					単-20号
護岸補修工		式	1		13,251,850					
掘削工		式	1		116,460					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	300	388.2	116,460					単-21号
法面整形工		式	1		358,800					
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	460	780	358,800					単-22号
残土処理工		式	1		310,845					
整地	残土受入れ地での処理	m3	530	120.2	63,706					単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	466.3	247,139					単-24号
作業土工		式	1		389,997					
床掘り	土砂	m3	520	234.4	121,888					単-25号

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	50	1,698	84,900				単-26号
埋戻し		m3	30	2,558	76,740				単-27号
河川内埋戻し		m3	220	152	33,440				単-28号
基面整正		m2	184	396.9	73,029				単-29号
基礎工		式	1		764,050				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	1号 底幅 60cm 高さ 70cm	m	35	21,830	764,050				単-30号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,486,690				
平ブロック張 (1号平ブロック)	透水性 t=200	m2	483	13,430	6,486,690				単-31号
護岸付属物工		式	1		2,248,560				
SH-2-2	1号	m	37	39,340	1,455,580				単-32号
小口止 (PE-1-1)	1号 幅 30cm 高さ 100cm	m	31	25,580	792,980				単-33号
根固めブロック工		式	1		2,121,120				

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 1.01 t ブロック購入有	個	48	44,190	2,121,120			単-34号	
かご工		式	1		46,860				
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 高さ50cm ×幅120cm	m	5	9,372	46,860			単-35号	
構造物取壊し工		式	1		215,580				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	7,479	201,933			単-36号	
大型土のう撤去		袋	21	649.9	13,647			単-37号	
運搬処理工		式	1		192,888				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,149	85,023			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,995	107,865			単-39号	
撤去物処理工		式	1		1,535,810				
運搬処理工		式	1		1,535,810				
一般廃棄物処理	刈草	t	10	8,181	81,810			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和4年度土師ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般廃棄物処理	木屑	t	100	14,540	1,454,000					単-41号
仮設工		式	1		262,600					
交通管理工		式	1		262,600					
交通誘導警備員		人日	20	13,130	262,600					単-42号
直接工事費		式	1		30,378,069					
共通仮設費		式	1		2,872,000					
共通仮設費		式	1		362,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		362,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,510,000					
純工事費		式	1		33,250,069					
現場管理費		式	1		12,181,000					
工事原価		式	1		45,431,069					

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	388.2	388.2	CA700020		
計						388.2			
単価						388.2	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.2	120.2	CA700310		
計						120.2			
単価						120.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	713.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	713.1	713.1	CB210110		
計						713.1			
単価						713.1	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	32.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	32.74	32.74	CB320010		
計						32.74			
単価						32.74	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草	人力集草	単位	m2	数量	1	単価	18.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	18.9	18.9	CB320030	
計						18.9		
単価						18.9	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込・荷卸	梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	11.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.91	11.91	CB320040	
計						11.91		
単価						11.91	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	7.79
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 5.0km以下 全ての費用		m 2	1	7.79	7.79	CB320050	
計							7.79		
単価							7.79	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	8.66
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用		m 2	1	8.66	8.66	CB320050	
計							8.66		
単価							8.66	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	98.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	98.62	98.62	CB320510	
	計					98.62		
	単価					98.62	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	集積積み		単位	m2	数量	1	単価	46.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積み (機械施工) (伐木除根)	無し 全ての費用	m 2	1	46.62	46.62	CB320560	
	計					46.62		
	単価					46.62	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	30.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	30.85	30.85	CB320580		
計						30.85			
単価						30.85	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	転落(横断)防止柵	P種4段 土中建込 白	単位	m	数量		1	単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	9,042	9,042	WB810760 単一 44号		
計						9,042			
単価						9,042	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート	1号	単位	m3	数量		1	単価	27,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,560	27,560	CB240010		
計						27,560			
単価						27,560	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		1	単価	2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,698	2,698	CB320720		
計						2,698			
単価						2,698	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	堆積塵芥収集(水上収集)		単位	m3	数量		1	単価	11,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	堆積塵芥収集(水上収集)	流木等	m 3	1	11,810	11,810	WYB00007 単- 45号		
	計					11,810			
	単価					11,810	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬(堆積塵芥処理)		単位	m3	数量		1	単価	1,835
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 35.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,835	1,835	CB320720		
	計					1,835			
	単価					1,835	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価	425.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋		m	1	425.8	425.8	CB433510	
計							425.8		
単価							425.8	円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		1	単価	1,033
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋		m	1	1,033	1,033	CB433510	
計							1,033		
単価							1,033	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	柵清掃	蓋無 持込 土砂厚 25cm以上	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	柵清掃 (人力清掃工)	無蓋 25cm以上	箇所	1	1,684	1,684	CB433710	
	計					1,684		
	単価					1,684	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	柵清掃	蓋有 持込 土砂厚 25cm以上	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	柵清掃 (人力清掃工)	有蓋 25cm以上	箇所	1	2,025	2,025	CB433710	
	計					2,025		
	単価					2,025	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	388.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	388.2	388.2	CA700020	
計						388.2		
単価						388.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	780	780	CB220010	
計						780		
単価						780	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.2	120.2	CA700310		
	計					120.2			
	単価					120.2	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	466.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	466.3	466.3	CB210110		
	計					466.3			
	単価					466.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	234.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.4	234.4	CB210030		
計						234.4			
単価						234.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,698	1,698	CB210410		
計						1,698			
単価						1,698	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,558	2,558	CB210410		
計						2,558			
単価						2,558	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	河川内埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	152	152	CA700310		
計						152			
単価						152	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	基面整正		単位	m2	数量		単価	396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
	計					396.9		
	単価					396.9	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	1号 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		単価	21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	69,290	218,263.5	CB226170	
	計					218,263.5		
	単価					21,830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	平ブロック張 (1号平ブロック)	透水性 t=200	単位	m2	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 15.0個を超え20.0個以下	m 2	1	13,430	13,430	CB226030	
	計					13,430		
	単価					13,430	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	SH-2-2	1号	単位	m	数量	10	単価	39,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.1	27,560	85,436	CB240010	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.225	32,300	104,167.5	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.62	7,799	4,835.38	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	23.345	7,067	164,979.11	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	15.375	1,574	24,200.25	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	4.965	1,970	9,781.05	CB224710	
計						393,399.29		
単価						39,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小口止 (PE-1-1)	1号 幅 30cm 高さ 100cm	単位	m	数量	10	単価	25,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	35,840	107,520	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,067	141,340	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3.5	1,970	6,895	CB224710	
計						255,755		
単価						25,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 1.01 t ブロック購入有	単位	個	数量	1	単価	44,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 20個 層積 ラフレ-ンクレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	6,190	6,190	CB310070	
根固めブロック		1 t型	個	1	38,000	38,000		
計						44,190		
単価						44,190	円/個	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	9,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	9,372	9,372	CB225030	
計						9,372		
単価						9,372	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,479
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,479	7,479	WB824010 単- 46号	
	計					7,479		
	単価					7,479	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	649.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	649.9	649.9	WB252730 単- 47号	
	計					649.9		
	単価					649.9	円/袋	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,149
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,149	3,149	CB227010	
	計					3,149		
	単価					3,149	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,995
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051 単- 48号	
	計					3,995		
	単価					3,995	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	一般廃棄物処理	刈草	単位	t	数量		1	単価	8,181
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	8,181	8,181	WB020052 単- 49号	
計							8,181		
単価							8,181	円/t	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	一般廃棄物処理	木屑	単位	t	数量		1	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	14,540	14,540	WB020052 単- 50号	
計							14,540		
単価							14,540	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	13,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 51号	
計					13,130		
単価					13,130	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	下流河川巡視	単位	回	数量	1	単価	28,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【直接人件費】							
緊急時対応		時間	4	6,260	25,040	単一	52号
【現場経費】							
現場経費	業務用自動車運転	時間	4	579	2,316	単一	53号
現場経費	業務用自動車運転	日	1	1,010	1,010	単一	54号
計					28,366		
単価					28,360	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	9,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,111.2	211,120		
	転落防止柵 (標準型)	P種4段 土中建込 白	m	100	6,930	693,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		80		
	計					904,200		
	単価					9,042	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	堆積塵芥収集(水上収集)	流木等	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	23,520	17,640			
	普通作業員		人	0.75	19,845	14,883			
	軽作業員		人	4	14,070	56,280			
	普通船員		人	0.625	23,205	14,503			
	ガソリン	レギュラー	L	13	148	1,924			
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.28m ³ 1.7t吊	時間	2	6,403	12,806		単一 55号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		64			
	計					118,100			
	単価					11,810		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	649.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,520	1,622			
特殊作業員		人	0.069	22,470	1,550			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,220	3,327	WK250500 単一 56号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,499			
単価					649.9	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,995	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		Co殻(無筋)【(株)竹下生コン】		m ³	100	3,995	399,500		
計							399,500		
単価							3,995		円/m ³

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,181	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費：一般廃棄物		刈草【(株)竹下建設リサイクルセンター】		t	100	8,181	818,100		
計							818,100		
単価							8,181		円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費：一般廃棄物	木屑【(株)竹下建設リサイクルセンター】		t	100	14,545	1,454,500	
	計						1,454,500	
	単価						14,540	円/t

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125	
	諸雑費（まるめ）			式	1		5	
	計						13,130	
	単価						13,130	円/人日

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	緊急時対応		単位	時間	数量		単価	
						1		6,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急対応員（技術員）			時間	1	3,806	3,806	WYB00003 単- 57号	
運転手（一般）			時間	1	2,454	2,454	WYB00004 単- 58号	
計						6,260		
単価						6,260	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	現場経費	業務用自動車運転	単位	時間	数量		単価	
						1		579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン損料		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	195	195		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	148	384		
計						579		
単価						579	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	22,680	3,628			
軽油	1. 2号	L	6.3	139	875			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	時間	1	1,900	1,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,403			
単価					6,403	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号	L	74	139	10,286		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					48,220		
単価					48,220	円/日	

参考資料（3）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	緊急対応員（技術員）		単位	時間	数量		単価	
					8			3,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1	30,450	30,450		
計						30,450		
単価						3,806	円/時間	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	運転手（一般）		単位	時間	数量		単価	
					8			2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	19,635	19,635		
計						19,635		
単価						2,454	円/時間	